
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-10

073-02-
2022-

043 073-
02-2024

-070

29.12.2021
29.12.2023

102 506,96 102 506,96
07321SGX000000
07323SOH000000

X

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10

073-02-
2022-

043 073-
02-2024

-070

29.12.2021
29.12.2023

102 506,96
07321SGX000000
07323SOH000000

340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 102 506,96102 506,960,00102 506,96X

01-17

073-02-
2024-

330 073-
02-2024

-255

01.03.2024
28.02.2024

727 212,69 727 212,69
07324PBK000000
07324P9V000000

X

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного
руководителя (куратора) педагогическим
работникам федеральных государственных
образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

01-17

073-02-
2024-

330 073-
02-2024

-255

01.03.2024
28.02.2024

558 535,09
07324PBK000000
07324P9V000000

111

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-17

073-02-
2024-

330 073-
02-2024

-255

01.03.2024
28.02.2024

168 677,60
07324PBK000000
07324P9V000000

119

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

01-17
073-02-
2025-
169

21.02.2025 1 671 510,00 1 671 510,0007325P8X000000 150

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного
руководителя (куратора) педагогическим
работникам федеральных государственных
образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

01-17
073-02-
2025-
169

21.02.2025 1 283 801,8407325P8X000000 111

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-17
073-02-
2025-
169

21.02.2025 387 708,1607325P8X000000 119

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

01-17
073-02-
2025-
332

04.04.2025 191 006,00 191 006,0007325PWY000000 150

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного
руководителя (куратора) педагогическим
работникам федеральных государственных
образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

01-17
073-02-
2025-
332

04.04.2025 44 304,0007325PWY000000 119

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья



5

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

01-17
073-02-
2025-
332

04.04.2025 146 702,0007325PWY000000 111

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

Итого по коду целевых субсидий 01-17 X XXX 2 589 728,692 589 728,691 862 516,00727 212,69X

02-01
073-02-
2025-
187

25.02.2025 1 996 821,50 1 996 821,5007325PA8000000 150

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
073-02-
2025-
187

25.02.2025 1 996 821,5007325PA8000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

02-01
073-02-
2025-
252

26.02.2025 2 809 000,00 2 809 000,0007325PC3000000 150

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
073-02-
2025-
252

26.02.2025 2 809 000,0007325PC3000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

Итого по коду целевых субсидий 02-01 X XXX 4 805 821,504 805 821,504 805 821,50X

08-17
073-02-
2025-
159

21.02.2025 4 500 000,00 4 500 000,0007325P8R000000 150

Субсидии в целях осуществления мер по
предупреждению терроризма (обеспечению
антитеррористической защищенности
комплексов технологически и технически
связанных между собой зданий, строений,
сооружений и систем, отдельных зданий,
строений и сооружений, прилегающих к ним
территорий), а также ликвидации
последствий проявлений терроризма
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Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Уникальный код
объекта

капитального
строительства,
недвижимого

имущества

08-17
073-02-
2025-
159

21.02.2025 4 500 000,0007325P8R000000 244

Субсидии в целях осуществления мер по
предупреждению терроризма (обеспечению
антитеррористической защищенности
комплексов технологически и технически
связанных между собой зданий, строений,
сооружений и систем, отдельных зданий,
строений и сооружений, прилегающих к ним
территорий), а также ликвидации последствий
проявлений терроризма

Итого по коду целевых субсидий 08-17 X XXX 4 500 000,004 500 000,004 500 000,00X

Всего 829 719,65 11 168 337,50 11 998 057,15 11 998 057,15
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